
 

                               Via Muroni 25 - 07100 SASSARI (Italy) 

             Dipartimento di           Tel. +39 079 213001 Fax +39 079 213002 

Scienze economiche e aziendali           P.iva e cf 00196350904 
   dip.scienze.economiche.aziendali@pec.uniss.it 

 www.disea.uniss.it   

Prot. n. del                                                          
Rep.          Anno    2021                                            
Classe      Titolo       Fascicolo     Allegati          

IL DIRETTORE 

 VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari; 

 VISTO il vigente regolamento di Ateneo sul conferimento degli incarichi didattici emanato con DR 1588, prot. 

16768 del 12 luglio 2016; 

 VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 14 luglio 2021, che ha approvato istituzione e attivazione 

della Scuola di Ecologia ed Economia finanziata nell’ambito del programma di sviluppo del Dipartimento di Eccellenza 

2018/22;  

 VISTO il D.D. rep. n. 138  prot. n. 1286 del 22 settembre 2021 con il quale è stato emanato il bando di 

procedura comparativa per titoli, per l’attribuzione di n. 2 incarichi di docenza nell’ambito della Scuola di Ecologia ed 

Economia, da svolgersi a distanza in data 11, 14, 18 e 21 ottobre 2021 per n. 5 ore per ciascun docente,  nei  Moduli: 

- “Ecologia”, sugli argomenti: “Definizione di ecologia, concetto di ecosistema.  Regolazione, resistenza, resilienza, 

equilibrio ecologico. Alcune definizioni ecologiche utili, nutrienti, cicli biogeochimici”; 

- “Valutazione Ecologica”, sugli argomenti: "Flussi di energia, produzione primaria e secondaria, Catene e reti trofiche 

o alimentari, Ecologia sistemica, Esercitazione su ecologia sistemica, Capitale naturale, funzioni e servizi ecosistemici, 

Contabilità ambientale, valutazione “emergetica”; 

 VISTO il D.D. rep. n. 140 Prot. n. 1263 del 23 settembre 2021 con il quale è stato emanato il bando di 

procedura comparativa per titoli, per l’attribuzione di n. 1 incarico di docenza nell’ambito della Scuola di Ecologia ed 

Economia, da svolgersi a distanza in data 15 ottobre 2021 per n. 5 ore,  nel modulo “Valutazione economica” per le 

seguenti tematiche: “Implicazioni ambientali dei servizi ecosistemici di ricreazione nelle aree protette con l’approccio 

Life Cycle Assessment (LCA). Aree protette GHG-free.”; 

 VISTI i verbali  delle Commissioni giudicatrici,  nominate rispettivamente  con D.D. rep n. 154 prot. 1340 del 

6/10/2021 e  rep. 153 del 6 ottobre 2021 prot. 1339; 

 CONSIDERATA l’urgenza di procedere all’approvazione degli atti, da portare a ratifica nel prossimo 

Consiglio di Dipartimento,  e alla stipula dei contratti dato l’approssimarsi delle date di svolgimento delle attività di cui 

ai sopracitati bandi; 

ACCERTATA la legittimità delle procedure; 

                                                               DECRETA: 

ART. 1 -  Sono approvati gli atti  della  procedura comparativa per titoli, per l’attribuzione di n. 2 incarichi di docenza 

nell’ambito della Scuola di Ecologia ed Economia, da svolgersi a distanza in data 11, 14, 18 e 21 ottobre 2021 per n. 5 

ore per ciascun docente,  nei  Moduli: 

- “Ecologia”, sugli argomenti: “Definizione di ecologia, concetto di ecosistema.  Regolazione, resistenza, resilienza, 

equilibrio ecologico. Alcune definizioni ecologiche utili, nutrienti, cicli biogeochimici”; 

- “Valutazione Ecologica”, sugli argomenti: "Flussi di energia, produzione primaria e secondaria, Catene e reti trofiche 

o alimentari, Ecologia sistemica, Esercitazione su ecologia sistemica, Capitale naturale, funzioni e servizi ecosistemici, 

Contabilità ambientale, valutazione “emergetica”. 

 

ART. 2 – Sono  dichiarate  vincitrici della procedura di valutazione comparativa di cui all’art. 1 la Dott.ssa Dapueto 

Giulia, nata a Genova il 17 aprile 1989 e la Dott. Rigo Ilaria, nata a Milano il 30 settembre 1993. 

 

ART. 3 - Sono approvati gli atti  della procedura comparativa per titoli, per l’attribuzione di n. 1 incarico di docenza 

nell’ambito della Scuola di Ecologia ed Economia, da svolgersi a distanza in data 15 ottobre 2021 per n. 5 ore,  nel 

modulo “Valutazione economica” per le seguenti tematiche: “Implicazioni ambientali dei servizi ecosistemici di 

ricreazione nelle aree protette con l’approccio Life Cycle Assessment (LCA). Aree protette GHG-free.”. 

 

Art. 4 – E’  dichiarato  vincitore della procedura di valutazione comparativa di cui all’art. 3 il Dott. Concu Giovanni 

Battista, nato a Nuoro  il 14 settembre 1969. 
 

                     IL DIRETTORE 

 

                          (Prof.ssa Lucia Giovanelli) 

http://www.disea.uniss.it/



		2021-10-13T14:23:02+0200
	Giovanelli Lucia




